



**1. Union Health Minister Mansukh Mandaviya has launched logo for "Ayurveda Aahar" on occasion of "World Food Safety Day".**

केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्री मनसुख मंडाविया ने "विश्व खाद्य सुरक्षा दिवस" के अवसर पर "आयुर्वेद आहार" के लिए लोगो लॉन्च किया है।

**2. Home Minister Amit Shah has inaugurated new building of "National Tribal Research Institute" in New Delhi.**

गृह मंत्री अमित शाह ने नई दिल्ली में "राष्ट्रीय जनजातीय अनुसंधान संस्थान" के नए भवन का उद्घाटन किया।

**3. A successful training launch of an Intermediate-Range Ballistic Missile, Agni-4, was carried out on June 6 from APJ Abdul Kalam Island, Odisha.**

इंटरमीडिएट-रेंज बैलिस्टिक मिसाइल, अग्नि -4 का सफल प्रशिक्षण 6 जून को एपीजे अब्दुल कलाम द्वीप, ओडिशा से किया गया था।

**4. President Ram Nath Kovind has addressed Joint Session of State Legislature in Uttar Pradesh. The Special Joint Sitting of Uttar Pradesh Legislature organised to mark 'Aazadi Ka Amrit Mahotsav' year in Lucknow on 6 June 2022.**

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने उत्तर प्रदेश में राज्य विधानमंडल के संयुक्त सत्र को संबोधित किया है। उत्तर प्रदेश विधानमंडल की विशेष संयुक्त बैठक 6 जून 2022 को लखनऊ में 'आजादी का अमृत महोत्सव' वर्ष के उपलक्ष्य में आयोजित की गई।

**5. President Ram Nath Kovind has inaugurated "Sant Kabir Academy and Research Centre" at Sant Kabir Nagar in Uttar Pradesh on 4 June 2022.**

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने 4 जून 2022 को उत्तर प्रदेश के संत कबीर नगर में "संत कबीर अकादमी और अनुसंधान केंद्र" का उद्घाटन किया है।

**6. Spanish tennis star Rafael Nadal won the "French Open" 2022 in men's singles, which is his 22nd Grand Slam title.**

स्पेनिश टेनिस स्टार राफेल नडाल ने पुरुष एकल में "फ्रेंच ओपन" 2022 जीता, जो उनका 22वां ग्रैंड स्लैम खिताब है।

**7. South Korea dashed Malaysia's hopes of a maiden Hero "Hockey Asia Cup" 2022 trophy as they reigned supreme with a thrilling 2-1 final victory here at the GBK Sports Arena.**

दक्षिण कोरिया ने मलेशिया के पहले हीरो "हॉकी एशिया कप" 2022 ट्रॉफी की उम्मीदों को धराशायी कर दिया क्योंकि उन्होंने जीबीके स्पोर्ट्स एरिना में 2-1 की अंतिम जीत के साथ सर्वोच्च शासन किया।

**8. The Ministry of Youth Affairs and Sports, Government of India announced the nominations for the "Tenzing Norgay National Adventure Award" (TNNA) has closed on June 16, 2022.**

युवा मामले और खेल मंत्रालय, भारत सरकार ने "तेनजिंग नोर्गे राष्ट्रीय साहसिक पुरस्कार" (TNNA) के लिए नामांकन की घोषणा 16 जून, 2022 को बंद कर दी है।

**9. SBI General Insurance has launched a new health insurance vertical, through which the company plans to focus on new innovative health products, in-house claim settlement process, and others, to boost customer experience.**

एसबीआई जनरल इंश्योरेंस ने एक नया स्वास्थ्य बीमा वर्टिकल लॉन्च किया है, जिसके माध्यम से कंपनी ग्राहकों के अनुभव को बढ़ावा देने के लिए नए अभिनव स्वास्थ्य उत्पादों, इन-हाउस दावा निपटान प्रक्रिया और अन्य पर ध्यान केंद्रित करने की योजना बना रही है।

**10. A 1988-batch Indian Police Service officer S L Thaosen has been appointed as the new Director-General of the Sashastra Seema Bal (SSB).**

1988 बैच के भारतीय पुलिस सेवा के अधिकारी एस एल थाओसेन को सशस्त्र सीमा बल (एसएसबी) का नया महानिदेशक नियुक्त किया गया है।

